para a servidora municipal, Perla da diva Mangueira, para apresentacao da 
proposta de reprogramacao do saIdo* de 2016, alas contas Federal, para 
serem utilizados no exercicio de 2017, conforme o que segue: na conta do 
Indice de Gestao Descentralizada Bolsa Familia (IGD Bolsa. Familia) o 
saldo é de: R$ 59.688,59 (cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito 
reais e cinquenta e nove centavos ) ficando para Outros Servicos de 
Terceiros -Pessoa Juridicas R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e Equipamentos e 
Materiais Pennanente R$ 54.688,59 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Na conta do Centro de 
Referencia da Assistencia Social (CREAS) para o Servico de Protecao 
Social Especializado a Fanrilias e Individuos (PAEFI) o saldo e de 
R$ 59.770,75 (cinquenta e nove mil, setecentos e setenta reais e setenta e 
cinco centavos), ficando Para Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 
'R$ 29.885,00 (vinte e nove mil, oitoceritos e oitenta e cinco reais) e para 
Material de Consumo R$ 29.885,75 (vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e 
cinco reais e setenta e cinco centavos). Na conta , Indice de Gestao 
Descentralizada - Sistema Unico da Assistencia Social (IGD SUAS) o 

saldo é de R$ 19.422,77 (dezenove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e 
setenta e sete centavos), ficando na sua totalidade para Equipamentos e 
Material Peuna.nente. Na conta do Centro de Referencia da Assistencia 
Social (CRAS), para o Servico de Convivencia e Fortalecimento de 
Vinculos (SCFV) o saldo é R$ 73.518,57 (setenta e tres mil, quinhentos e 
dezoito reais e cinquenta e sete centavos), ficando para sua totalidade para 
Material Consurno. Na conta do Centro de Referencia da A ssistencia 
Social (CRAS) para o Servico de Protecdo e Atendimento Integral a 
Familia (PAIF) o saldo é R$ 21.499,59 (vinte urn mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e hove centavos), ficando para Outros 
Servicos de Terceiros Pessoa Juridica R$ 6.499,59 (seis mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos) e Material de Consumo 
R$ 15.000,00 ( quinze mil reais). A reprogramaCdo dos saldos foi aprovada 
por todos os presentes. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a 
reunido e eu Marcia Rodrigues de Lima Matos lavrei a presente ata que 
apps lida e se aprovada devera ser assinada por .mim e todos os presentes.